t :amaí-ía ,\.iijísm;ii -Ai Oi

BALSAS MA
(. ,1, :... l-v.-lfol.v. p,

p c6 ̂
ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇAO N° 440/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E

SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA
VIABILIZADO UM CRAS PARA A REGIÃO DA TRIZIDELA.

JUSTIFICATIVA:

Diante do tamanho da população e o bom formato que a
assitência social vem sendo desenvolvida em nossa cidade, acreditamos que a
implantação de um CRAS - Centro de Referência de Asistência Social para
essa região do município dê maior suporte atendendendo quem mais precisa.

PLENÁRIO VEREADOFTDOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 02 de
junho 2022.

CÂMARA MUNiCIPAL DE BALSAS -CNrJ: 06.777.13n-'G0Dl-l1

Rua Dr, José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabaisas(§gmail.com